
Ontdek het goed bewaarde geheim

Wij doen ons uiterste best u zo snel mogelijk van dienst te zijn. Op drukke dagen duurt dit 

soms wat langer. Wij verzoeken u vriendelijk om niet binnen aan de bar te bestellen. Bij 

voorbaat dank voor uw medewerking!

U mag mij 

meenemen
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Vlietzicht is sinds 1925 hier gevestigd. De locatie vindt zijn oorsprong in de verhuur van ligplaatsen voor 

zeilbootjes. Deze boten werden ‘s winters in de loods gestald en daar onderhouden. De vroegere uitbater 

verkocht dan koffie aan de mensen die hun bootje daar verfden. Van 1947-1975 werd het café uitgebaat 

door de familie Schenkeveld. Zij verhuurden ook alle visbootjes waar men al om 4 uur in de ochtend 

voor in de rij stond. De laatste jaren is Vlietzicht uitgegroeid tot een regionale trekpleister. De locatie 

wordt op mooie dagen veelvuldig bezocht door de talloze fietsers die genieten van het prachtige Midden-

Delflandgebied. Aan de overkant van het water ziet u natuurmonument “De Vlietlanden”.  

Dit stukje Holland ziet er nog hetzelfde uit als 700 jaar geleden. De Vlieten zelf werden met de hand 

gegraven in de 14e eeuw en dienen als afwateringskanalen. Het pad voor de deur is het vroegere jaagpad 

van het trekveer Vlaardingen-Delft uit de 17e eeuw. 

Welkom bij Brasserie Vlietzicht



Ontbijt
Griekse Yoghurt
granola - honing

Roerei
met gerookte zalm met toast

koffie en jus d’ orange

7,50

14,95

(vanaf 10.00 tot 12.00 uur)



Soepen
Tomatensoep
room - brood

Ook veganistisch verkrijgbaar

Uiensoep
brood gegratineerd met kaas

Erwtensoep
Bruinbrood met katenspek

8,95

8,95

9,25

Uitsmijters
Wordt geserveerd op wit of bruin brood

Uitsmijter ham

Uitsmijter kaas

Uitsmijter ham en kaas

Uitsmijter spek

12,25

12,25

13,50

12,25

(vanaf 12.00 tot 17.00 uur)

Salades
Tonijnsalade “Vlietzicht”
rode ui - olijven - tomaat - komkommer - ei - croutons

Salade geitenkaas uit de oven
zongedroogde tomaat - honing mosterd dressing - crunch van 
walnoot - croutons - abrikoos - cranberries

Quinoa salade
quinoa - vegan fetakaas - zongedroogde tomaat - croutons - 
olijven - rode ui - rode paprika

Ceasar salade met Kip of Gamba
spekjes - zongedroogde tomaat - gekookt ei - croutons - dressing

Wenst u frites bij de salade?
Wenst u een bol brood bij de salade?

18,95

18,95

18,95

18,95

6,00 
5,50



Kroket - frites - appelmoes - fritessaus 

Frikandel - frites - appelmoes - fritessaus 

Kipnuggets - frites - appelmoes - fritessaus 

Kaassouffles - frites - appelmoes - fritessaus 

Met natuurlijk een ijsje toe!

Kindermenu  

11,00

11,00

11,00

11,00

t/m 11 jaarTosti ’s
Wordt geserveerd op Turks brood

(mesclun salade, ketchup)

Tosti kaas

Tosti ham/kaas

Tosti tuna melt - tonijnsalade - kaas

7,00

7,00

9,00

(vanaf 12.00 uur)(vanaf 12.00 tot 17.00 uur)



Tomatensoep - boterham met kroket - boterham carpaccio

Tomatensoep - boterham met groentekroket - boterham oude kaas

Twaalf uurtje (vanaf 12.00 tot 17.00 uur)

16,50

16,50

Gehaktbal - brood

Gehaktbal - frites

Gehaktbal “Vlietzicht” - brood
saus van ui - paprika - champignons

Gehaktbal “Vlietzicht” - frites
saus van ui - paprika - champignons

Gehaktballen
10,50

13,50

12,95

15,95



Koude lunchgerechten (vanaf 12.00 tot 17.00 uur)

Broodje carpaccio
geraspte oude kaas - spekjes - pompoenpitten - truffelmayonaise - 

rucola - komkommer - tomaat 

Tortilla gerookte zalm
roomkaas - rucola - rode ui - tomaat - komkomer - dillemayonaise

Broodje tonijnsalade “Vlietzicht“ 

mesclun salade - rode ui - olijven - ei - komkommer - tomaat

Broodje brie
mesclun salade - mango chutney - walnoot - komkommer - 

tomaat

Turks brood falafel
falafel - rucola - tomaat - komkommer - rode ui - yoghurt knoflook 

dressing

Broodje oude kaas
rucola - truffelmayonaise - komkommer - tomaat

Broodje geitenkaas
rucola - honing mosterd dressing - crunch van walnoot - tomaat - 

abrikoos - cranberries

Tortilla Coppa di parma
coppa di parma - roomkaas - rucola - komkomer - tomaat 

14,95

14,95

15,50

14,95

14,95

12,50

15,95

14,25

Wij serveren u vers gebakken brood. U heeft de keuze uit een witte of een bruine bol.

Al onze soepen en sauzen zijn in eigen keuken vers gemaakt. Voor glutenvrij brood rekenen wij 2,00.



Warme lunchgerechten (vanaf 12.00 tot 17.00 uur)

2 Kalfskroketten brood 

2 Groentekroketten brood

2 Kalfskroketten frites 

2 Groentekroketten frites

Broodje warm vlees 

(fricandeau) 

gebakken champignons - ui - pindasaus 

Broodje hamburger
100% rundvlees - sla - augurk - tomaat - huis-

gemaakte hamburgersaus - cheddar - frites 

Broodje avocadoburger
avocadoburger - sla - augurk - tomaat - 

huisgemaakte hamburgersaus - frites 

Saté van huisgemarineerde kipfilet
pindasaus - garnituur - atjar - kroepoek - frites

Gebakken mosselen
ui - paprika - kruiden - salade - knoflooksaus 

- frites

Kogelbiefstuk
pepersaus - salade - frites

Broodje hete kip met zoetzuur

Broodje Italiaans gehakt
Italiaans gekruid gehakt met kaas uit de 

oven

Extra frites

13,50

13,50

16,50

16,50

15,50

21,50

21,50

21,50

19,95

25,50

 11,50

11,50

6,00



Boerenbrood met smeersels

Tomatensoep 
room - boerenbrood
Ook veganistisch verkrijgbaar

Uiensoep
brood gegratineerd met kaas

Erwtensoep
Bruinbrood met katenspek

Rundercarpaccio
geraspte oude kaas - spekjes - pompoenpitten - 
truffelmayonaise - rucola

Gerookte zalm
dillemayonaise - rode ui - kappertjes -  
zongedroogde tomaat - mesclun salade

Salade geitenkaas uit de oven
zongedroogde tomaat - honing mosterd dressing - 
crunch van walnoot - abrikoos - cranberries

Gamba’s in knoflook
brood - knoflook - spaanse peper

Quinoa salade
quinoa - vegan fetakaas - zongedroogde tomaat - croutons - 
olijven - rode ui - rode paprika

Voorgerechten  (vanaf 17.00 uur)

8,25 

8,95 

8,95

9,25

15,95

17,95

16,50

15,95

15,95

Stel uw eigen 3 gangen keuzemenu samen voor 40,00



Saté van huisgemarineerde kipfilet
pindasaus - garnituur - atjar - kroepoek - frites

Broodje hamburger 
100% rundvlees - sla - augurk - tomaat - huisgemaakte hamburgersaus - cheddar - frites

Kogelbiefstuk (*) 
salade - frites - saus naar keuze (pepersaus, zigeunersaus)

Schnitzel
salade - frites - saus naar keuze (pepersaus, zigeunersaus)

2 Kalfskroketten frites

Gehaktbal “Vlietzicht“
saus van ui - paprika - champignons - frites

Gehaktbal
frites

Hoofdgerechten    (vanaf 17.00 uur )

21,50

21,50

25,50

21,50

16,50

16,50

13,50

Extra frites
Extra salade
Extra saus (pepersaus, zigeunersaus)
Extra saus van ui - paprika - champignons

6,00
5,50
3,95
3,95  (*) Is supplement 4,00 in 3 gangen keuzemenu

Extra



Gele bieten rendang  
rijst - salade

Broodje avocadoburger
avocadoburger - sla - augurk - tomaat - huisgem. hamburgersaus - frites

2 Groentenkroketten frites 

Gebakken mosselen 
ui - paprika - kruiden - salade - knoflooksaus - frites	

Vis van de dag  (*) 
salade - frites - saus

19,95

21,50

16,50

19,95

dagprijs

Hoofdgerechten    (vanaf 17.00 uur )

Voor informatie over allergenen kunt u zich wenden tot het personeel

Kroket - frites - appelmoes - fritessaus

Frikandel - frites - appelmoes - fritessaus

Kipnuggets - frites - appelmoes - fritessaus

Kaassouffles - frites - appelmoes - fritessaus

Met natuurlijk een ijsje toe!

Kindermenu  

11,00

11,00

11,00

11,00

t/m 11 jaar



Dame blanche 
vanilleijs - chocoladesaus - slagroom

Apfelstudel
kaneelsaus - vanilleijs - slagroom

Coupe Stroopwafel
stroopwafelijs - karamelsaus - slagroom

Dagdessert  (indien voorradig)

Affogato (espresso met ijs)

Kinderijsje 
(voor de kleinsten onder ons)

vanilleijs - snoepjes - slagroom - lolly

Nagerechten
9,00

9,00

9,00

9,00

6,00

6,00

U kunt ook bij ons terecht voor een smaakvolle brunch, lunch, diner, 
BBQ, high tea, high wine, high beer of warm / koud buffet.  

Vraag onze medewerkers om meer informatie



Bij tafelwisseling graag 
de bediening inlichten

Warme dranken
Koffie

Espresso

Dubbele espresso

Thee (earl grey, citroen, rooibos, groen, 

bosvruchten, jasmijn, English blend) 

Verse muntthee, verse gemberthee 

Cappuccino

Gluhwein

Flatte white

Koffie verkeerd

Latte macchiato

Latte macchiato hazelnoot of caramel

Warme chocomel (wenst u slagroom? € 1,10)

Irish coffee  (Whiskey)

Spanish coffee  (Tia maria)

French coffee  (Cointreau)

Italian coffee  (Amaretto)

Dutch coffee  (Ketel 1 matuur)

Vlietzicht kletsmomentje 	

(Koffie met een likeurtje naar keuze)

Ook verkrijgbaar in decafé

(Wenst u sojamelk? Indien voorradig € 0,75)

Appeltaart

Banoffee pie - caramel - banaan - slagroom (*)

Chocoladetaart gluten- en lactosevrij (*)

Cheesecake

Apfelstudel - kaneelsaus - slagroom (*)

 

(wenst u slagroom? € 1,10)

(*) Indien voorradig

Gebak
3,60

3,60

5,25

3,35

4,95

4,10

4,10

4,95

4,00

4,95

5,75

4,25

7,95

7,95

7,95

7,95

7,95

7.95

4,95

5,75

4,95

4,75

4,95



Frisdranken

Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Cassis, 7-Up, Spa Rood/Blauw 

Tonic, Bitter Lemon, Rivella, Ginger Ale, Fanta Orange

Fristi, Chocomel, Volle melk, Karnemelk 

Appelsap, Tomatensap 

Huisgemaakte verse ijsthee 

Vers geperste jus d’orange

Fles Panna water (0,75 l)

Fles Pellegrino water (0,75 l)

6,50

6,50

8,25

3,60

3,60

3,60

3,60

4,70

4,95

7,25

7,25

Groot glas



Port - rood, rose of wit

Sherry - dry of medium

Martini - rood of wit

Aperol Spritz

Aperitief
3,75

3,75

3,75

10,00

Speciaal geselecteerde botanicals geven deze gin herkenbare 

en natuurlijke smaak en aroma’s. Gemaakt voor een nieuwe 

generatie gin drinkers. Ga ook eens kijken bij de Noletmolen. 

Deze is 2005 neergezet door de Nolet Distillery.

Bobby’s is een unieke mix van Indonesische kruiden en 

traditionele botanicals. Een sterke kruidige geur, een frisse 

lading citrus en kruiden bij de eerste slok en een lichte hint 

van peper. Grootvader Bobby Alfons gaf de inspiratie voor 

het recept en de smaak van deze gin.

Deze gin heeft een boventoon van rozemarijn en tijm, een 

mooie balans van een groot aantal kruiden zoals koriander, 

jeneverbes, kaneel, kardemom en uiteindelijk een ondertoon 

van moutwijn.

Gin tonics
14,50

14,50

14,50

Nolet’s Silver Dry Gin

(Schiedam)

Fever Tree Tonic Water

Bobby’s Dry Gin

(Schiedam)

Fever Tree Tonic Water

Torine Gin

(Vlaardingen)

Fever Tree Tonic Water

Gedistilleerd
Baileys, Tia Maria, Cointreau, Grand Marnier, 

Drambuie, Liquor 43, Amaretto, Kahlúa, 

Whiskey, Cognac, Limoncello, Tequilla

Bacardi, Wodka, Sambuca

Ketel 1, Vieux, Oude Jenever

Beerenburger, Jägermeister

4,75

5,25

3,75

4,25



Wijnen
Al onze huiswijnen zijn biologisch (Green Company)

	

Witte wijn droog 	 Chardonnay Crenach 

Witte wijn zoet 	 Rheinhessen

Rode wijn 	 Cabernet sauvignon

Rosé 	 Tempranillo

		  per glas	 per fles

Witte wijn droog	 Chardonnay		  28,00

Witte wijn droog	 Sauvignon blanc	 5,95	 29,50

Witte wijn droog	 Pinot Griggio	 6,75	 32,50

Rode wijn	 Merlot	 5,95	 29,50

Rode wijn	 Nero d’avola	 6,75	 32,00

Rode wijn	 Malbec	 6,75	 32,00

Rode wijn	 Rioja	 6,75	 32,00

Rosé	 Syrah	 5,95	 29,50

Speciaalwijnen

4,10

Gluhwein

per glas

5,00

5,00

5,00

5,00



Felsgold 4,7%

- Fluitje (0,2 l)

- Vaasje (0,25 l)

- Pul (0,5 l)

Amstel Radler 0%

Heineken 0%

Texels 0%

Heineken 5%

Liefmans 3,8%

Duvel 8,5%

Westmalle dubbel 7% / tripel 9,5%

Texels Skuumkoppe 6%, 

Texels wisselende tap

- 0,3 l

- 0,5 l

Texels Overzee IPA 6%

Bieren

3,60

4,35

8,25

4,75

4,75

5,50

4,75

6,75

6,75

6,75

6,95

9,50

6,95

Borrelkaart
Boerenbrood met smeersels

Bitterballen (6 stuks)

Kaassouffleetjes (6 stuks)

Krokante kipstukjes (6 stuks)

Mini Loempia’s (8 stuks)

Bittergarnituur (20 stuks)
                                     (30 stuks)
                                     (40 stuks)

Kaasplankje met diverse soorten kaas

Plankje met diverse soorten worst

Vlietzicht plankje
olijven - knabbels - zongedroogde 
tomaten - gedroogde worst - kaas

Nootjes

Nacho’s
gesmolten kaas - tomatensalsa - zure room

8,25

7,95

7,95

7,95

7,95

24,50
35,50
46,00

14,95

14,95

17,95

5,75

8,95



Ontvangst met een glas prosecco

Tomatensoep met room

Onbeperkt theebuffet

Sandwiches in diverse smaken
Mini broodjes 

brie - carpaccio - tonijnsalade

Huisgemaakte amandeltaart 
chocoladetaart

Diverse zoete lekkernijen

€ 27,50 p.p.

High tea  

High tea kunt u reserveren 

vanaf 2 personen. 

Dieet of allergieën graag 

vermelden bij reservering.

 (van 14.00 tot 16.00 uur )

Wist u dat wij ook cadeaubonnen hebben?

Cadeaubon.



Soep
•	Tomatensoep met room

Brood en Smeersels
•	Diverse broodsoorten
•	Luxe broodjes mix 

     - Roomboter
     - Kruidenboter

Koude gerechten
•	Kwark met muesli
•	Tonijnsalade
•	Rundvleessalade
•	Rundercarpaccio met truffelmayo - rucola -  
    geraspte kaas - pompoenpitten
•	Gerookte vissoorten 
•	Diverse kaassoorten 
     - Jonge kaas - Oude kaas - Brie

Warme gerechten
•	Roerei / Spek
•	Saté van huisgemarineerde kipfilet in pindasaus 
•	Jackfruit
•	Kalfsvleeskroketten
•	Groentekroketten

Brunch   (van 11:00 tot 14:00 uur)

Brunch is vanaf 15 personen te reserveren. Dieet of allergieën graag vermelden bij reservering.

Prijs per persoon	 € 36,50
Prijs voor kinderen (3-11 jaar)	 € 19,50

Extra bij te bestellen	
•	Frites met mayonaise	 € 1,50 p.p.
•	Rijst	 € 1,00 p.p.
•	Prosecco bij ontvangst	 € 2,75 p.p.
•	Drankjes arrangement	 € 8,00 p.p.

     - Koffie, thee, jus d’orange 
        en verse melk

•	Dessertbuffet	 zie verderop



Buffet
Buffet is vanaf 15 personen te reserveren. Dieet of allergieën graag vermelden bij reservering.

Soep
•	Tomatensoep met room

Brood en Smeersels
•	Stokbrood

     - Kruidenboter
     - Aioli

Koude gerechten
•	Tonijnsalade
•	Rundvleessalade
•	Rundercarpaccio met truffelmayo - rucola -  
    geraspte kaas - pompoenpitten
•	Parmaham met meloen
•	Gerookte vissoorten 
•	Wisselende salade

Warme gerechten
•	Saté van huisgemarineerde kipfilet in pindasaus 
•	Varkenshaas met champignonroomsaus
•	Jackfruit
•	Kalfsvleeskroketten
•	Groentekroketten

Prijs per persoon	 € 35,50
Prijs voor kinderen (3-11 jaar)	 € 18,00

Extra bij te bestellen	
•	Frites met mayonaise	 € 1,50 p.p.
•	Rijst	 € 1,00 p.p.
•	Prosecco bij ontvangst	 € 2,75 p.p.
•	Drankjes arrangement	 € 9,50 p.p.p.u.

     - Koffie, thee, frisdrank, 
        tapbier Felsgold en huiswijn

•	Dessertbuffet	 zie verderop



Barbecuearrangement
Wordt geserveerd van mei tot en met augustus. 

BBQ is vanaf 15 personen te reserveren. Dieet of allergieën graag vermelden bij reservering.

Brood en Smeersels
•	Stokbrood

     - Kruidenboter
     - Aioli

Salades
•	Komkommer, tomaat
•	Rundvleessalade
•	Wisselende salade
•	Rauwkostsalade
•	Watermeloen 

Prijs per persoon	 € 36,50
Prijs voor kinderen (3-11 jaar)	 € 18,50

Prijs voor een kok	 € 50,00

Extra bij te bestellen	
•	Frites met mayonaise	 € 1,50 p.p.
•	Rijst	 € 1,00 p.p.
•	Prosecco bij ontvangst	 € 2,75 p.p.
•	Drankjes arrangement	 € 9,00 p.p.p.u.

     - Koffie, thee, frisdrank, 
        tapbier Felsgold en huiswijn

•	Dessertbuffet	 zie hieronder

Vlees
•	Biefstuk
•	Hamburger
•	Kipsaté 

Vis
•	Zalm
•	Gamba spiesje 

Sauzen
•	Knoflooksaus
•	Cocktailsaus 
•	Barbecuesaus

Brood en Smeersels
•	Stokbrood

     - Kruidenboter
     - Aioli 

Satébuffet is vanaf 15 personen te reserveren. 

Dieet of allergieën graag vermelden bij reservering.

Satébuffet 

•	Saté van huisgemarineerde kipfilet in pindasaus
•	Kroepoek – atjar
•	Groene salade tomaat – komkommer
•	Wisselende salade
•	Verse frites
•	Diverse sauzen 

€ 26,50 p.p.



High wine / High bier    (van 14.00 tot 16.00 uur )

Dessertbuffet is vanaf 15 personen te reserveren. Dieet of allergieën graag vermelden bij reservering.

Dessertbuffet

•	Huisgemaakte ijstaart met meringue
•	Verschillende varianten bavarois
•	Chocolademousse
•	Slagroom
•	Vers fruit salade

 

Prijs per persoon	 € 12,50

High wine kunt u reserveren vanaf 2 personen. 

Dieet of allergieën graag vermelden bij reservering.

Bij de high wine en bier serveren wij een proeverij van de kaart.

Bijvoorbeeld:

Carpaccio
Vangst van de dag 

Biefstuk
Dessert van de chef 

€ 42,00 p.p.



Adres
Vlaardingsekade 60

2636 BD Schipluiden

Komt u met de auto?

Navigeer naar de Willemoordseweg

Zomerseizoen
1 april t/m 30 september

Geopend vanaf:

Maandag t/m zondag:	 10:00 uur

Keuken open:

Maandag t/m zondag:	 12:00 – 20:30 uur

Contact
  015 – 380 88 86

  info@vlietzicht.com

  www.vlietzicht.com

  facebook.com/vlietzicht

  instagram.com/vlietzicht

Winterseizoen
1 oktober t/m 31 maart

Geopend vanaf:

Maandag t/m donderdag:	11:00 - 17:00 uur

Vrijdag:		  11:00 - 21:00 uur

Zaterdag t/m zondag:	 10:00 - 21:00 uur

Keuken open:

Maandag t/m donderdag:	12:00 – 16:00 uur

Vrijdag t/m zondag:	 12:00 – 20:00 uur



Reserveren via info@vlietzicht.com of bel naar 015 - 3808886

Wist u dat?

Wij nog hard op zoek zijn naar 
nieuwe collega’s in de bediening, 

afwas en in de keuken

Onze taarten allemaal uit onze 
keuken komen

Op deze locatie 
al meer dan 100 jaar 

koffie wordt 
geschonken

Wij op feestdagen vaak iets leuks 
organiseren

Kijk op onze insta of facebook

Het meest verkochte broodje van 2023 
het broodje carpaccio was

Er bij Vlietzicht in de zomer ongeveer 
60 personen werkzaam zijn die u 

met een lach bedienen of een heerlijk 
gerecht voor u maken

U bij ons terecht kunt voor 
brunch, buffet, of een borrel met uw 

familie of vrienden


